



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตูกหลุก (จากแยกบ้านนายช่วย จันทร์งามถึงบ้านนายวิชาญ สมยา) ตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๗๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต.นาแก กำหนด ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจเข้าดูได้ ถูกยกเลิกตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแก จึงขอประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

  
(นางจिरันนัท ทำทอง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตุกหลุก (จากแยกบ้านนายช่วย จันทรงามถึงบ้านนายวิชาญ สมยา) ตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๓๐๐,๐๐๐.๐๐.... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๗๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบต.นาแก กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน .....๓๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ปร.๔
  - ๖.๒ ปร.๕
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายวิทยา มัชฌิมา
  - ๗.๒ นายอรรถพล พิมพ์สาร
  - ๗.๓ นางสาวรัชนิกร โทชน์

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ปร.5 แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร

ประเภทของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตุกหลุก (จากแยกบ้านนายช่วย จันทรงามถึงบ้านนายวิชาญ สมยา)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 94.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 470.00 ตารางเมตร

ไหล่ทางดินลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองตุกหลุก ตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 ราคาน้ำมันโซล่า 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	223,332.20	1.3642	304,669.79	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -หักเงินประกันผลงาน 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
-รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				304,669.79	
-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				300,000.00	
-ตัวอักษร		(สามแสนบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ 18 กรกฎาคม 2567

ตรวจสอบ

(นายวิชาญ มัชฌิมา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

1. (ลงชื่อ)

(นายวิชาญ มัชฌิมา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นางอัญญาลักษณ์ อกอุณ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก

2. (ลงชื่อ)

(นายบรรณพล พิมพ์สาร)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

กรรมการ

อนุมัติ

(นายพรณรงค์ ชันทอง)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแก

3. (ลงชื่อ)

(นางสาวรัชนิกร ไทจันทร์)  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

ประเภทของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองตกลูก (จากแยกบ้านนายช่วย จันทรงามถึงบ้านนายวิชาญ สมยา)

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 94.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 470.00 ตารางเมตร


ไหล่ทางดินลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองตกลูก ตำบลนาแก อำเภอคำชะอี จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 ราคาน้ำมันโซล่า 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจร	ตร.ม.	470.00	0.00	0.00	1.77	831.90	831.90	
2	งานไหล่ทางดินลูกรัง พร้อมลงไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	18.80	300.00	5,640.00	60.00	1,128.00	6,768.00	
3	ทรายรองพื้นปรับระดับงานปรับเกลี่ยแต่งทรายถมระดับ	ลบ.ม.	23.50	303.00	7,120.50	60.00	1,410.00	8,530.50	
4	ท่อคอนกรีตขนาด 0.40 ม. ยาว 1.00 ม. งานชุด, งานวางท่อ	ท่อน	0.00	450.00	0.00	135.00	-	-	
5	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	70.50	2,107.00	148,543.50	327.00	23,053.50	171,597.00	
6	เหล็ก SR 24 ขนาด RB 15 มม.	เส้น	19.00	390.00	7,410.00	50.00	950.00	8,360.00	
7	wire mesh ขนาด 4 มม. #0.20x0.20ม.	ตร.ม.	470.00	37.00	17,390.00	2.00	940.00	18,330.00	
8	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	28.20	25.00	705.00	139.00	3,919.80	4,624.80	
9	งานรอยต่อคอนกรีต, ยางแอสฟัลท์	ลิตร	150.00	15.00	2,250.00	0.00	-	2,250.00	
10	ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	เมตร	184.00	0.00	0.00	10.00	1,840.00	1,840.00	
11	โฟมขนาด 3/4" กว้าง 60 x 120 ซม.	แผ่น	10.00	20.00	200.00	0.00	-	200.00	
12	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20X2.40 ม.	ป้าย	1.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
	<b>รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง</b>				<b>189,259.00</b>		<b>34,073.20</b>	<b>223,332.20</b>	

(ลงชื่อ)



..... ผู้ประมาณการ

(นายวิสิทธิ์ บุญถูก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน